



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG161228CPA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XITZA, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 26-abr-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE PAXQUID**

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C101612290PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, 21826, S.L.P. C.P. 71900 TEL. 489 36 6 60 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.comC. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 26 de Abril del 2021

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 08 de Marzo del 2021

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO

al Día 21 de Abril del 2021.

LOCALIDAD: PAXQUID

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021

Monto del contrato: \$ 1,901,954.40

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO				
1.1	TERRACERIAS				
TERR-001	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO	M2	2168.01	\$ 16.32	\$ 35,381.92
TERR-002	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS.	M3	433.60	\$ 183.97	\$ 79,769.39
TERR-003	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	M3	433.60	\$ 94.33	\$ 40,901.49
TERR-004	SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERÍSTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACIÓN.	M3	433.60	\$ 295.59	\$ 128,167.82
TERR-005	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	M2	2168.01	\$ 29.45	\$ 63,804.53
Total de TERRACERIAS					\$ 348,025.15
TRESIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL VEINTICINCO PESOS 15/100 M.N.					
LII	ESTRUCTURA				
PAV-01	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 MIL CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	ML	1098.38	\$ 34.43	\$ 37,817.22
PAV-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	2168.01	\$ 44.30	\$ 96,009.24



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CUC161229DPA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 5 06 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 26 de Abril del 2021

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 08 de Marzo del 2021

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO

al Día 21 de Abril del 2021.

LOCALIDAD: PAXQUID

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021

Monto del contrato: \$ 1,901,954.40

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
PAV-003	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETIILLAS	M2	2268.01	\$ 529.89	\$ 1,148,805.82

PAV-004	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRIO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 9,357.43	\$ 9,357.43
---------	--	------	------	-------------	-------------

Total de ESTRUCTURA

\$ 1,291,590.71

UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 71/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 1,639,615.86

IVA \$ 262,338.54

TOTAL \$ 1,901,954.40

UN MILLÓN NOVECIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
RPTÉ LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG161225CPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, X3000, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DÍA 08 DE MARZO AL DÍA 21 DE ABRIL DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 26-abr-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE PAXQUID**

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA
ESTIMACION #1 - FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: GIG161229DPA
Calle Alvarado 102 Int. A Zona Centro, XITZA, S.L.P. C.P. 79300 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 26 de Abril del 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO
LOCALIDAD: PAXQUIDPeriodo de Ejecucion: del Dia 08 de Marzo del 2021
al Dia 21 de Abril del 2021.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021

Monto del contrato: \$ 1,901,954.40

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO				
1.1	TERRACERIAS				
TERR-001	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO	M2	2,168.01	\$ 16.32	\$ 35,381.92
TERR-002	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS.	M3	433.60	\$ 183.97	\$ 79,769.39
TERR-003	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	M3	433.60	\$ 94.33	\$ 40,901.48
TERR-004	SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERÍSTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACIÓN.	M3	433.60	\$ 295.59	\$ 128,167.82
TERR-005	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL F.U.O.T.	M2	2,168.01	\$ 29.43	\$ 63,804.53
Total de TERRACERIAS EN ESTIMACIÓN #1-FINIQUITO					\$ 348,025.15
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL VEINTICINCO PESOS 15/100 M.N.					
I.II	ESTRUCTURA				
PAV-01	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 MIL CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	ML	1,098.98	\$ 34.43	\$ 37,817.22
PAV-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	2,168.01	\$ 44.10	\$ 95,609.24



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CXC161229DPA
Calle Alvarado 169 Int. A Zona Centro, Xalapa, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 38 9 80 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 26 de Abril del 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO
LOCALIDAD: PAXQUID

Periodo de Ejecucion: del Dia 08 de Marzo del 2021
al Dia 21 de Abril del 2021.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD8M-SE-004/OP-IR/R33/2021

Monto del contrato: \$ 1,901,954.40

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
PAV-003	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	2,168.01	\$ 529.59	\$ 1,148,806.82

PAV-004	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 9,357.45	\$ 9,357.45
---------	--	------	------	-------------	-------------

Total de ESTRUCTURA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

\$ 1,291,590.71

UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 71/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 1,639,615.86

IVA \$ 262,338.54

TOTAL \$ 1,901,954.40

UN MILLÓN NOVECIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: QIC181229DPA
Calle Alvarado 109 Int. A Zona Centro, XH88, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 96 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 26-abr-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE PAXQUID**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO - FINIQUITO
 OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: PAXQUID
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021
 FECHA: 26-abr-21
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
 S.A. DE C.V.

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO - FINIQUITO	DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021	26-abr-21

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021	8 de marzo de 2021	21 de abril de 2021	\$ 950,977.20

MONTO CONTRATADO	
\$	1,901,954.40

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 950,977.20	\$ 950,977.20

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 1,901,954.40	\$ 1,901,954.40

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 1,901,954.40

CON LETRA: "UN MILLÓN NOVECIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N."

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$	3,279.23
5 AL MILLAR	\$	8,198.08
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	950,977.20
TOTAL	\$	962,454.51

IMPORTE ESTIMACION	\$	1,901,954.40
I.V.A.	\$	262,338.54
TOTAL	\$	1,901,954.40
DEDUCCIONES	\$	962,454.51
NETO A PAGAR	\$	939,499.89

CONTRATISTA

[Firma]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 R/PTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISADO POR:

[Firma]

ING. JUAN ALEJANDRO CANO YAÑEZ
 SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO



AUTORIZO

[Firma]
 PATRICIA CANO YAÑEZ
 PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
 2018-2021

DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.
 C. SERGIO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C101612210PA
Calle Ahuacado 108 int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 78900 TEL. 489 34 5 00 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 26-abr-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE PAXQUID**

**ESTIMACIÓN #1 -
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C2191223DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xoflla, S.L.P. C.P. 71600 TEL. 489 35 4 00 02

E-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO

LOCALIDAD: PAXQUID

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-JR/R33/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,901,954.40

FECHA: 26-abr-21

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VCL POR ELEC	IMP. VOL POR ELEC	VOL ADIC	IMP. VOL ADIC	
			UNE	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					CANT
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO													
1.1	TERRACERIAS												
TERR-001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO	100.00	M2	2168.01	\$ 16.32	35,381.92	35,381.92	2,168.01	35,381.92	2,168.01	35,381.92	0.00	0.00
TERR-002	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS.	100.00	M3	433.60	\$ 183.97	79,769.39	79,769.39	433.60	79,769.39	433.60	79,769.39	0.00	0.00
TERR-003	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	100.00	M3	433.60	\$ 94.35	40,901.49	40,901.49	433.60	40,901.49	433.60	40,901.49	0.00	0.00
TERR-004	SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERISTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MAS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE MATERIAL TENDIDO Y COMPACTACION.	100.00	M3	433.60	\$ 295.59	128,167.82	128,167.82	433.60	128,167.82	433.60	128,167.82	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1C161220094

Calle Alvarado 150 Int. A, Zona Gestión, Xalapa, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO

LOCALIDAD: PAXQUID

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-0040P-IRVR33/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 00 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,901,954.40

FECHA: 28-abr-21

CVE DE CPTO	CONCEPTO	MAYORIC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. IMP. VO ADIC	VOL. ADIC	IMP. VO ADIC	
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
PAV-005	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	100.00	M2	2168.01	\$	29.43	63,804.53	2,168.01	63,804.53	2,168.01	63,804.53	0.00	0.00	0.00
LI	ESTRUCTURA													
PAV-01	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 8 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	100.00	ML	1098.38		34.43	37,817.22	1,098.38	37,817.22	1,098.38	37,817.22	0.00	0.00	0.00
PAV-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"X6" (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100.00	M2	2168.01		44.10	95,609.24	2,168.01	95,609.24	2,168.01	95,609.24	0.00	0.00	0.00
PAV-003	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3M" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100.00	M2	2168.01		529.89	1,148,096.82	2,168.01	1,148,096.82	2,168.01	1,148,096.82	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C16162290PA
Carretera 108 Int. A Zona Centro, 30105, S.L.P., C.P. 79500 TEL: 489 36 6 60 82.
e-mail: canaroconstrucciones1@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO

LOCALIDAD: PAXQUID

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R/33/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,901,954.40

FECHA: 26-abr-21

CVE DE GPTO	CONCEPTO	%AVANCE FISICO			CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC ADIC	IMP. VOL ADIC	VOL. MP. VOL ADIC					
		UNI	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE									
PAV-004	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	1.00	9357.43	9,357.43	1.00	9,357.43	1.00	9,357.43	0.00	0.00	0.00	0.00					
S U M A S:											\$	1,639,615.88	\$	1,639,615.88	\$	-	\$	0.00
											\$	1,639,615.88	\$	1,639,615.88				
											\$	262,338.54	16% I.V.A.	\$	262,338.54			
CONTRATADO											\$	1,901,954.40	TOTAL:	\$	1,901,954.40			
											% FINANCIERO		100.00%					

ELABORÓ:

[Signature]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RPT/LEGAL - EDUAR CARRERA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón-CDSM-SE-004/OP-IR/R/33/2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBÓ:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón-CDSM-SE-004/OP-IR/R/33/2021

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO

UBICACION: PAXQUID

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 25 de Abril del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004IOP-IR/R33/2021

PERIODO DE EJECUCION: DEL 08-mar AL 21-abr-21 \$ 1,901,954.40

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISCAL	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
1	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO										
1.1	TERRACERIAS										
TERR-001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO	100	M2	2168.01	16.32	\$ 35,381.92	2168.01	\$ 35,381.92	\$ 35,381.92	\$ -	0.00
TERR-002	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS.	100	M3	433.60	183.97	\$ 79,769.39	433.60	\$ 79,769.39	\$ 79,769.39	\$ -	0.00
TERR-003	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	100	M3	433.60	94.33	\$ 40,901.49	433.60	\$ 40,901.49	\$ 40,901.49	\$ -	0.00
TERR-004	SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERISTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MAS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACION.	100	M3	433.60	295.69	\$ 128,167.82	433.60	\$ 128,167.82	\$ 128,167.82	\$ -	0.00
TERR-005	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	100	M2	2168.01	28.43	\$ 63,804.53	2168.01	\$ 63,804.53	\$ 63,804.53	\$ -	0.00
LIJ	ESTRUCTURA										
PAV-01	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTONES DE 8" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	100	ML	1086.38	34.43	\$ 37,817.22	1086.38	\$ 37,817.22	\$ 37,817.22	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO

UBICACIÓN: PAXQUID

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 26 de Abril del 2021

PERIODO DE EJECUCION DEL 08-mar AL 21-abr-21 CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IP/R33/2021 \$ 1,901,954.40

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 FINIQUITO			
PAV-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6% - 10'10 (1.02 kg/m ²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100	M2	2168.01	44.10	\$ 95,609.24	2168.01	\$ 95,609.24	\$ -	0.00
PAV-003	ELABORACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A. 3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100	M2	2168.01	529.89	\$ 1,148,806.82	2168.01	\$ 1,148,806.82	\$ -	0.00
PAV-004	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100	LOTE	1.00	9357.43	\$ 9,357.43	1.00	\$ 9,357.43	\$ -	0.00
SUMAS						\$ 1,639,615.86	\$ 1,639,615.86	\$ 1,639,615.86	\$ -	\$ -
I.V.A. 15%						\$ 262,338.54	\$ 262,338.54	\$ 262,338.54	\$ -	\$ -
TOTALES						\$ 1,901,954.40	\$ 1,901,954.40	\$ 1,901,954.40	\$ -	\$ -

ELABORO:

REVISO



APROBÓ:

Patricia Cano

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

DESARROLLO SOCIAL
Observando Martell Lopez
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
MUNICIPAL

PRESENCIA MUNICIPAL
Tampamolón, CDMX
2019 - 2021
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
PATRICIA CANO YÁÑEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC161228DPA
Calle Alvarado 106 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 469 36 5 00 32
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 26-abr-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE PAXQUID**

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #1 -
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CUC161233DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, 31800, S.L.P. C.P. 78000 TEL. 688 30 6 60 92
email: canaro.construcciones@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO

LOCALIDAD: PAXQUID

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SE-004/OP-IR/R33/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,901,954.40

FECHA:

28-abr-21

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	FISICO
			ESTIMACION	ACUMULADO		
1		8 de marzo de 2021 AL 21 de abril de 2021	\$ 1,901,954.40	\$ 1,901,954.40	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 1,901,954.40	\$ 1,901,954.40	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

Edgar Cadena Martínez

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

Ve.Bo.:



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón, S.L.P.
2018 - 2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón, S.L.P.
2018 - 2021
Patricia Cano

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1C181223DPA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XHNA, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 409 96 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 08 DE MARZO AL DIA 21 DE ABRIL DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 26-abr-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-004/OP-IR/R33/2021

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE PAXQUID**

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPANOLON CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD: PAXQUID

CONTRATO: TAMPANOLON-CDSM-SE-004/OP-IRIRI/3/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO

FECHA: 26-abr-21



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

ESTIMACION N° **1**
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
1,639,615.86	262,338.54	1,901,954.40			1,901,954.40				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 819,807.93	\$ 131,169.27	\$ 950,977.20					\$ 950,977.20
ESTIMACION No. 1 - FIRQUITO	08-mar-21 21-abr-21	\$ 1,639,615.86	\$ 262,338.54	\$ 1,901,954.40	\$ 950,977.20	\$ 3,279.23	\$ 8,198.08	\$ 902,454.51	\$ 939,499.89
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		1,039,615.86	262,338.54	1,901,954.40	950,977.20	3,279.23	8,198.08	962,454.51	1,890,477.09

saldo por ejercer de obra 0.00
saldo por amortizar anticipo 0.00



DESIGNADO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE PROYECTOS SOC. INFAL. DE
TAMPANOLON CORONA, S.L.P.



PRESENTE MUNICIPALIDAD DE CORONA
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINA
DORIS PATRICIA CANO YANEZ
TAMPANOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
SITE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ